PI-L030b
Technische Änderungen vorbehalten!/Subject to technical alterations!
Jean Müller GmbH H.J.-Müller-Straße 7 Tel.: +49 6123 604-0 E-Mail: sales@jeanmueller.de
Elektrotechnische Fabrik 65343 Eltville am Rhein Fax: +49 6123 604-730 www.jeanmueller.de
Erstellt von/Issued by: T. Wolf
Seite/Page 1/4
Erstellt am/Dated: 05.2023
Letzte Änderung/Latest update: 10.2023
Stromwandler sicher im Griff –
der Wandlerblock macht‘s einfach!
Current transformers safely under control -
the current transformer block makes it easy!
Vorteile die überzeugen
· Stromwandler nachrüsten ohne
Austausch der Sicherungslast-
schaltleiste
· Kabelführung innerhalb des Wandlerblocks
· Integration von Wandler bis zu 1000A
· Mit Montagehilfe zum Aufhängen auf der
Sammelschiene
Advantages that convince
·  Retrofitting of current transformers
without exchange of
fuse-switch-disconnector
·  Cable routing within the transformer block
·  Integration of transformers up to 1000A
·  With mounting support for hooking onto
the busbar
Sicherheit und Effizienz vereint!
Der innovative Halter für Stromwandler an
NH-Sicherungslastschaltleisten
bietet Ihnen die perfekte Lösung.
Egal, ob in industriellen Anlagen
oder Verteilnetzen der Energieversorgung -
der Wandlerblock sorgt für zuverlässigen Halt
und ermöglicht eine mühelose und sichere
Installation sowie eine professionel-
le und sichere Anordnung der
Stromwandler hinter der
NH-Sicherungslastschaltleiste.
Der Wandlerblock spart damit auch
wertvolle Installationszeit.
Safety and efficiency in one!
The innovative holder for current trans-
formers on NH fuse-switch disconnec-
tors offers you the perfect solution.
Whether in industrial plants or power
distribution networks - the transformer
block provides a reliable support and
enables effortless and safe installation
as well as a professional and safe
arrangement of the current trans-
formers behind the NH fuse-switch
disconnector. The transformer block
also saves valuable installation time.
Wandlerblock verdrahtet mit Wandlern/Current transformer block wirered with transformers
Sekundärstrom
Secondary current [A]
Primärstrom
Primary current [A]
Klasse
Class
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
5
250
1
WB-SL123/3W250-5/KL L8980001
400 WB-SL123/3W400-5/KL L8980002
600 WB-SL123/3W600-5/KL L8980003
1000 WB-SL123/3W1000-5/KL/Einsp. L8980004
250
0,5
WB-SL123/3WV/250-5/KL L8980005
400 WB-SL123/3WV/400-5/KL L8980006
600 WB-SL123/3WV/600-5/KL L8980007
1
250
1
WB-SL123/3W250-1/KL L8980009
400 WB-SL123/3W400-1/KL L8980010
600 WB-SL123/3W600-1/KL L8980011
250
0,5
WB-SL123/3WV/250-1/KL L8980012
400 WB-SL123/3WV/400-1/KL L8980013
600 WB-SL123/3WV/600-1/KL L8980014
PI-L030b
Technische Änderungen vorbehalten!/Subject to technical alterations!
Jean Müller GmbH H.J.-Müller-Straße 7 Tel.: +49 6123 604-0 E-Mail: sales@jeanmueller.de
Elektrotechnische Fabrik 65343 Eltville am Rhein Fax: +49 6123 604-730 www.jeanmueller.de
Erstellt von/Issued by: T. Wolf
Seite/Page 2/4
Erstellt am/Dated: 05.2023
Letzte Änderung/Latest update: 10.2023
Standard Stromwandler zur Integration in den Wandlerblock
Standard current transformers for integration into the transformer block
Primärstrom
primary current
Sekundärstrom
secondary current
Pa
Klasse
class
Typ
Type
Artikel-Nr,
Item-No.
ohne Kabel/
without cables
100 1 2,0 1 WKD51/1/100-1/2 W1412012
100 5 2,0 1 WKD51/1/100-5/2 W1412052
150 1 2,5 1 WKD51/1/150-1/2,5 W1412213
150 5 2,5 1 WKD51/1/150-5/2,5 W1412253
200 1 2,5 1 WKD51/1/200-1/2,5 W1412313
200 5 3,75 1 WKD51/1/200-5/3,75 W1412353
250 1 3,75 1 WKD51/1/250-1/5 W1412414
250 5 3,75 1 WKD51/1/250-5/3,75 W1412453
300 1 3,75 1 WKD51/1/300-1/3,75 W1412513
300 5 3,75 1 WKD51/1/300-5/3,75 W1412553
400 1 5,0 1 WKD51/1/400-1/5 W1412614
400 5 3,75 1 WKD51/1/400-5/3,75 W1412654
500 1 5,0 1 WKD51/1/500-1/5 W1412714
500 5 5,0 1 WKD51/1/500-5/5 W1412754
600 1 5,0 1 WKD51/1/600-1/5 W1412814
600 5 5,0 1 WKD51/1/600-5/5 W1412854
100 1 1,5 0,5 WKD51/5/100-1/1,5 W1452012
100 5 1,0 0,5 WKD51/5/100-5/1 W1452051
150 1 2,5 0,5 WKD51/5/150-1/2,5 W1452213
150 5 1,5 0,5 WKD51/5/150-5/1,5 W1452252
250 1 2,5 0,5 WKD51/5/250-1/2,5 W1452413
250 5 2,5 0,5 WKD51/5/250-5/2,5 W1452453
300 1 2,5 0,5 WKD51/5/300-1/2,5 W1452513
300 5 2,5 0,5 WKD51/5/300-5/2,5 W1452553
400 1 2,5 0,5 WKD51/5/400-1/2,5 W1452613
400 5 2,5 0,5 WKD51/5/400-5/2,5 W1452653
500 1 2,5 0,5 WKD51/5/500-1/2,5 W1452713
500 5 2,5 0,5 WKD51/5/500-5/2,5 W1452753
600 1 2,5 0,5 WKD51/5/600-1/2,5 W1452813
600 5 2,5 0,5 WKD51/5/600-5/2,5 W1452853
mit Kabel/with cables 1000 5 5,0 1 WKD52/1/1000-5/5 W1515053
Wandlerblock ohne Wandler/Current transformer block without transformers
Beschreibung
Description
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
Wandlerblock ohne Verdrahtung, Klemmleiste/
Current transformer block without wiring, strip terminal WB-SL-123 L8980000
Bausatz Verdrahtung und Klemmleiste/
Wiring-kit with strip terminal BS-3W-KL kpl. L8980008
PI-L030b
Technische Änderungen vorbehalten!/Subject to technical alterations!
Jean Müller GmbH H.J.-Müller-Straße 7 Tel.: +49 6123 604-0 E-Mail: sales@jeanmueller.de
Elektrotechnische Fabrik 65343 Eltville am Rhein Fax: +49 6123 604-730 www.jeanmueller.de
Erstellt von/Issued by: T. Wolf
Seite/Page 3/4
Erstellt am/Dated: 05.2023
Letzte Änderung/Latest update: 10.2023
Verrechnungsfähige Stromwandler zur Integration in den Wandlerblock
Current transformers for billing purposes for integration into the transformer block
Primärstrom
primary current
Sekundärstrom
secondary current
Pa
Klasse
class
Typ
Type
Artikel-Nr,
Item-No.
ohne Kabel/
without cables
100 1 1,5 0,5 WKD51/5B/100-1/1,5 W1442012
100 1 2 0,5 WKD51/5BE/100-1/2 W144201201
100 1 2 0,5 WKD51/5BEM/100-1/2 W144201202
100 5 1 0,5 WKD51/5B/100-5/1 W1442051
100 5 1 0,5 WKD51/5BE/100-5/1 W144205101
100 5 1 0,5 WKD51/5BEM/100-5/1 W144205102
150 1 2,5 0,5 WKD51/5B/150-1/2,5 W1442213
150 1 2,5 0,5 WKD51/5BE/150-1/2,5 W144221301
150 5 1,5 0,5 WKD51/5B/150-5/1,5 W1442252
150 5 1,5 0,5 WKD51/5BE/150-5/1,5 W144225201
150 5 1,5 0,5 WKD51/5BEM/150-5/1,5 W144225202
200 5 1,5 0,5 WKD51/5B/200-5/1,5 W1442352
200 5 1,5 0,5 WKD51/5BE/200-5/1,5 W144235201
200 5 1,5 0,5 WKD51/5BEM/200-5/1,5 W144235202
250 1 2,5 0,5 WKD51/5B/250-1/2,5 W1442413
250 1 2,5 0,5 WKD51/5BE/250-1/2,5 W144241301
250 1 2,5 0,5 WKD51/5BEM/250-1/2,5 W144241302
250 5 2,5 0,5 WKD51/5B/250-5/2,5 W1442453
250 5 2,5 0,5 WKD51/5BE/250-5/2,5 W144245301
250 5 2,5 0,5 WKD51/5BEM/250-5/2,5 W144245302
300 5 2,5 0,5 WKD51/5B/300-5/2,5 W1442553
300 5 2,5 0,5 WKD51/5BE/300-5/2,5 W144255301
300 5 2,5 0,5 WKD51/5BEM/300-5/2,5 W144255302
400 1 2,5 0,5 WKD51/5B/400-1/2,5 W1442613
400 1 2,5 0,5 WKD51/5BE/400-1/2,5 W144261301
400 1 2,5 0,5 WKD51/5BEM/400-1/2,5 W144261302
400 5 2,5 0,5 WKD51/5B/400-5/2,5 W1442653
400 5 2,5 0,5 WKD51/5BE/400-5/2,5 W144265301
400 5 2,5 0,5 WKD51/5BEM/400-5/2,5 W144265302
500 5 2,5 0,5 WKD51/5B/500-5/2,5 W1442753
500 5 2,5 0,5 WKD51/5BE/500-5/2,5 W144275301
500 5 2,5 0,5 WKD51/5BEM/500-5/2,5 W144275302
600 1 2,5 0,5 WKD51/5BE/600-1/2,5 W144281301
600 5 2,5 0,5 WKD51/5B/600-5/2,5 W1442853
600 5 2,5 0,5 WKD51/5BE/600-5/2,5 W144285301
600 5 2,5 0,5 WKD51/5BEM/600-5/2,5 W144285302
B=mit Konformitätserklärung/with conformity declaration
E=zusätzlich Prüfprotokoll/additional test report
M=zusätzlich Messwertenangaben/additional measurement values
PI-L030b
Technische Änderungen vorbehalten!/Subject to technical alterations!
Jean Müller GmbH H.J.-Müller-Straße 7 Tel.: +49 6123 604-0 E-Mail: sales@jeanmueller.de
Elektrotechnische Fabrik 65343 Eltville am Rhein Fax: +49 6123 604-730 www.jeanmueller.de
Erstellt von/Issued by: T. Wolf
Seite/Page 4/4
Erstellt am/Dated: 05.2023
Letzte Änderung/Latest update: 10.2023
Maßzeichnungen/Dimensions
Wandlerblock/Current transformer block
Montagewinkel zum Einhängen der SL auf der Sammelschiene
Fixing bracket for hooking the SL on the busbar L8990621
5
3
7
.4
1
8
5
1
8
5
1
8
5
74
8
.4
Ø
2
1
2
.6
2
2
2
7
.2
17
23
32
37.7
48
3 6
37
3720
30
48
3 6
37
3720
30
48
3 6
37
3720
30